
 

  
PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTrraabbiijjuu  

E S T A D O   D E   S Ã O    P A U L O 

 

  

RRuuaa  JJoosséé  LLeettíízziioo  nnºº  555566,,  CCeennttrroo,,  CCEEPP  1144..993355--000000,,  TTrraabbiijjuu  ––  SSPP  

FFoonnee//FFaaxx::  ((001166))  33334499--99220000    --    ee--mmaaiill::  pprreeffeeiittuurraa@@ttrraabbiijjuu..sspp..ggoovv..bbrr  

        

PORTARIA Nº 006, DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 

 
 

“Dispõe sobre a dispensa da gratificação de servidor (a) ocupante de 

emprego de provimento permanente que exerce a atribuição 

complementar ao seu emprego de origem, e dá outras providências. ” 

 

MARCELO RODRIGUES FONSECA, Prefeito do Município de 

Trabiju, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições e prerrogativas 

legais, RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Dispensar a gratificação do (a) Senhor (a) CLAUDIA  

APARECIDA BARBOSA, servidor (a) lotado (a) no emprego público municipal de servente, 

pertencente ao quadro de pessoal permanente desta Prefeitura Municipal, portador (a) da cédula de 

identidade (RG) nº 45.209.714-9-SSP/SP, designada desde a data de 02/03/2022, através da 

Portaria nº 062/2022, como responsável pela condução das tarefas inerentes aos serviços de 

chefia das atividades envolvendo a manutenção de estradas e vias públicas e vicinais 

municipais. 

 

Artigo 2º - Em decorrência da dispensa da gratificação de que trata esta 

Portaria, o Departamento de Recursos Humanos desta Prefeitura Municipal deverá:  

 

I- cessar, a partir da data de 10/01/2025, o pagamento da gratificação 

salarial mensal percebida pelo(a) servidor(a) acima referido(a), que foi fixada com fundamento na 

referencia FG2, do Anexo VII, da Lei Complementar nº 127 de 01/02/2021 c/c com a lei 

Complementar nº 134/2022. 

 

II- lavrar as anotações de direito na CTPS e em quaisquer outros registros 

que forem necessários. 

 

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se às disposições em contrário. 

  

   Prefeitura do Município de Trabiju, 10 de janeiro de 2025. 

 

 

 

MARCELO RODRIGUES FONSECA 

Prefeito Municipal 
 

 

Registrada em livro próprio e publicada por afixação, no local de costume, 

na sede da Prefeitura, na mesma data, nos temos do artigo 85 da Lei Orgânica do Município de 

Trabiju. 

 

 

Maria Carolina Letizio Vanzelli 

Secretária  


